南宫市王道寨乡
关于综合行政执法有关情况的报告

今年以来，王道寨乡市委、市政府的正确领导下，紧紧围绕全市工作重点，采取有效措施，加强执法检查，严肃查处违法行为，不断提升综合行政执法工作水平，现将情况报告如下。

一、综合执法队有关情况
王道寨乡综合行政执法队现有行政编制2名、全额拨款事业编制8名，实际配备工作人员10名，其中，持有执法证人员10名，配备了3台执法记录仪、1部执法车辆，有专门的办公室进行办公，各项执法制度按照规定要求进行上墙和公示。

综合执法工作开展情况

今年以来，综合行政执法队在乡党委政府的坚强领导下，围绕重点工作，深入推进依法行政，保障严格公正文明执法，营造了良好的法治环境。一是加强学习培训，不断提高业务能力。综合行政执法队认真组织参加各级学习培训，今年已参加上级培训3次，组织队员学习5次，深入学习了习近平总书记关于依法治国的重要论述和下放的各项法律法规以及执法程序等，不断提高业务能力素质，切实把学习成果转化为提高综合行政执法工作水平的强大动力。二是围绕中心工作，发挥行政执法作用。今年以来，乡综合行政执法队紧紧围绕农村环境卫生整治、安全生产、“三夏”生产、大气污染、自然资源等重点工作，开展专项执法检查10批200余次，发现问题17项，立案1件，正在走程序，下达整改通知书5次，立即整改问题10个。截至目前，所有问题均已整改到位。

二、当前存在问题

1.各类执法培训方式单一，培训内容多以理论为主。

2.对口市直单位对乡镇综合行政执法工作指导较少，缺乏信息共享和沟通。

3.辅助执法人员没有证件，难以有效开展工作。

三、下步推进举措
1.加强对行政执法实务的培训，创新培训方式，采取实地观摩、实景演练的方式进行培训。

2加强市直和乡镇联合执法，做到相互弥补，对违法行为做到更有效的打击。

3.学习先进经验，推广行政执法中的好做法，建立健全长效行政执法管理机制。

南宫市王道寨乡人民政府

 2024年6月5日